
Číslo smlouvy objednatele: 876-2017-525101 

         Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj  

zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou krajského pozemkového úřadu 

v záležitostech naplnění smlouvy oprávněn jednat: Ing. Renata Němejcová,  

       vedoucí Pobočky Vsetín 

v technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín      

Tel.: x x x x x x x x x x 

E-mail: x x x x x x x x x x  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: x x x x x x x x x x  

Číslo účtu: x x x x x x x x x x  

IČO: 01312774                                                                  

DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: Štec SVT s.r.o. 

Adresa: Jasenice 711, 755 01 Vsetín 

zastoupený: Pavel Štec, jednatel 

Tel.: x x x x x x x x x x  

E-mail:  x x x x x x x x x x  

ID DS: iy6fvdn 

v technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x         

Tel.: x x x x x x x x x x  

E-mail: x x x x x x x x x x  

Bankovní spojení: x x x x x x x x x x  

Číslo účtu: x x x x x x x x x x  

IČO: 27845869  

DIČ: CZ27845869 



 

2 / 17 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,  

vložka 31405. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Podklady pro uzavření smlouvy: 

Nabídka zhotovitele ze dne: 21. 6. 2017 

Zadávací dokumentace ze dne: 13. 6. 2017 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne: 12. 7. 2017 

 

Čl. I  Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 

s realizací díla s názvem „Dodávka a instalace klimatizace na Pobočce Vsetín“ (dále 

jen „dílo“).  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo, jež je podrobně 

specifikováno v této smlouvě a v její příloze č. 1, a objednatel se zavazuje k převzetí 

díla a zaplacení ceny za jeho provedení.  

2. Účelem smlouvy je v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky malého 

rozsahu (dále jen „zadávací dokumentace“) dodávka klimatizačních jednotek, jejich 

instalace a provedení potřebných stavebních úprav, a to včetně  likvidace stavební sutě 

a jiného odpadu v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Čl. II  Rozsah a specifikace předmětu smlouvy 

1. Dílem se rozumí dodávka klimatizačních jednotek, jejich instalace a provedení 

stavebních úprav v sídle zadavatele: 

Název díla: „Dodávka a instalace klimatizace - Pobočka Vsetín“ 

Místo plnění: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj,             

Pobočka Vsetín, 4. května 287, 755 01 Vsetín 

(dále jen „předmět plnění“). 

2. Dílo spočívá v: 

a. Zajištění dodávek materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla. 

b. Provedení všech činností souvisejících s provedením díla nezbytných pro 

řádné dokončení díla (dodávek, služeb, bezpečnostní opatření apod.),   

c. Koordinaci veškerých činností, jež jsou součástí realizace díla.  

3. Zhotovitel se zavazuje dodržet ustanovení příslušných norem a předpisů vztahujících 

se k realizaci díla. 

4. Veškerý odpad, jenž při provádění díla vznikne, je zhotovitel povinen odstranit na 

vlastní náklady. Náklady spojené s užíváním jiných pozemků než těch, které jsou 

určeny pro realizaci díla (např. pro pojezd vozidel), je povinen hradit zhotovitel. 

5. Součástí díla jsou dále zejména níže vyčtené povinnosti zhotovitele: 



 

3 / 17 

 

a. Zajištění všech průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, 

jejichž potřeba by vznikla během realizačních prací. 

b. Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně 

technologického charakteru nezbytných k řádnému provedení díla.   

c. Zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. 

d. Zajištění uvedení prováděním díla dotčených pozemků do původního stavu 

po ukončení provádění díla, úhrada poplatků za uložení odpadů na skládku. 

e. Zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN 

a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době 

provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 

kvality a předepsaných technických parametrů díla. 

 

Čl. III  Cena díla 

1. Cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou 

smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, na základě nabídky učiněné zhotovitelem na veřejnou zakázku malého 

rozsahu ze dne 21. 6. 2017. 

2. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla,  

a to i při případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů vzniklých 

na straně objednatele, s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 

3. Cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla. 

4. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           291 750 Kč 

DPH 21 % činí                                                      61 267 Kč             

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         353 017 Kč 

(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých).  

 

Čl. IV  Platební podmínky 

1. Úhrada provedených prací bude provedena na základě zhotovitelem vyhotoveného 

daňového dokladu (faktury). Faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového 

dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a náležitosti účetního dokladu požadované zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí mít formu obchodní 

listiny ve smyslu ustanovení § 435 občanského zákoníku. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. 

3. Zhotoviteli nepřísluší během provádění díla přiměřená část odměny s přihlédnutím 

k vynaloženým nákladům ve smyslu ust. § 2611 občanského zákoníku. 

4. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho protokolárním 

předání a převzetí dle této smlouvy, a to na základě vystavené faktury se správně 

vyplněnými údaji, včetně finanční částky. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních 

dnů od protokolárního předání a převzetí díla. Součástí faktury budou odsouhlasené a 

objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Faktura bude doručena 

objednateli nejdéle do 30.11. příslušného roku. 



 

4 / 17 

 

5. V případě, že dílo bylo dokončeno a předáno v souladu s touto smlouvou, bude 

konečná faktura uhrazena jednorázově v plné výši. 

6. Zádržné 

Objednatel uhradí  faktury/u vystavené/ou zhotovitelem v souladu s tímto článkem až 

do dosažení 90 % celkové ceny díla bez DPH a DPH v platné výši. Částka rovnající se 

10 % z ceny díla sloužící jako zádržné, bude uhrazena objednatelem zhotoviteli po 

odstranění zjištěných vad a nedostatků, které byly zjištěny při předání a převzetí díla, 

tj. po provedení díla dle této smlouvy. Zádržné bude uhrazeno objednatelem 

zhotoviteli do 15 dnů po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla. Pokud 

objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky a nebo zhotovitel 

nepředá objednateli příslušné dokumenty dle čl. IX odst. 26, bude toto zádržné 

uhrazeno až po jejich odstranění či předání příslušných dokumentů.  

7. Daňový doklad (Faktura) bude vyhotoven ve třech stejnopisech a bude obsahovat 

náležitosti daňového dokladu a mít formu podle čl. IV odst. 1,  avšak výslovně vždy 

musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ 

(je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku 

včetně spisové značky, označení této smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo 

faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo 

účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby.  

8. Součástí faktury budou dále soupisy provedených prací potvrzené objednatelem 

a v případě „konečné“ faktury také kopie protokolu o předání a převzetí díla, řádně 

podepsaného za obě smluvní strany. Převzaté práce budou oceněny jednotkovými 

cenami, dle k této smlouvě přiloženého oceněného soupisu prací. Fakturované částky 

budou zaokrouhleny na celé Kč. 

9. Na faktuře pro objednatele bude zhotovitel uvádět: 

Odběratel: Státní pozemkový úřad, Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, 

IČO 01312774 

Konečný příjemce: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj,   

Pobočka Vsetín, 4. května 287, 755 01 Vsetín.  

10. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě či jejích 

přílohách nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je objednatel 

oprávněn ji vrátit zhotoviteli na doplnění. V takovém případě začne plynout 

doručením opravené faktury objednateli nová lhůta splatnosti. 

11. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury 

objednateli. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé 

smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou 

okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Faktura 

musí být objednateli doručena nejpozději do 30.11. příslušného roku. 

12. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav 

účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí 

s tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde 

k zaplacení faktury po obdržení potřebných finančních prostředků a že časová 

prodleva z těchto důvodů nebude započítána do doby splatnosti uvedené na faktuře 

a nelze z těchto důvodů vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se 

zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, 

zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury, 

popř. do 3 pracovních dnů od okamžiku, kdy se objednatel dověděl o vzniku této 

skutečnosti, nastane-li ve lhůtě kratší než 5 pracovních dní před původním termínem 

splatnosti faktury.  



 

5 / 17 

 

13. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám 

zhotovitele platbu z kteréhokoli z následujících důvodů: 

a. vad a nedodělků díla,  

b. zřejmosti, že dílo nebude dokončeno ve stanovené lhůtě, a že nezaplacená 

částka je přiměřená k pokrytí škod vzniklých v důsledku prodlení 

s dokončením díla,  

c. opakovaného neplnění povinností ze strany zhotovitele a nepostupování 

v souladu se smlouvou, nebo  

d. v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků 

objednatele vůči zhotoviteli.  

14. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce 

objednatele z této smlouvy. 

15. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky na základě 

úplné a řádně vystavené faktury, vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve 

výši patnácti tisícin procenta (0,015 %) z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

 

Čl. V  Termíny plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí prostor plnění: do 3 dnů od podpisu této smlouvy 

b. Termín zahájení plnění díla: do 3 dnů od podpisu této smlouvy  

c. Termín předání a převzetí dokončeného díla: do 30 dnů od zahájení plnění díla 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla). 

2. Do pěti pracovních dnů od předání a převzetí prostor dotčených realizací díla v místě 

plnění si obě strany dohodnou kontrolní body průběhu realizace díla a rovněž 

organizační záležitosti předávacího a přejímacího řízení.  

3. V případě překážek, jež nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a brání mu ve splnění 

jeho povinnosti, a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by zhotovitel tuto překážku 

nebo její následky odvrátil nebo překonal nebo že by ji v době vzniku závazku 

předvídal, prodlužuje se termín dokončení dle bodu 1.c. a d. o dobu, kdy tato překážka 

trvá.  

Čl. VI  Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se na vyzvání zhotovitele zúčastní prohlídky dokončených a v budoucnosti 

nepřístupných dokončených stavebních prací souvisejících s realizací díla. Vyzván 

k tomu bude zhotovitelem nejméně 1 pracovní den předem. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla. V případě, 

kdy přes výzvu zhotovitele objednatel tuto součinnost zhotoviteli neposkytne ani 

v dodatečné lhůtě 10 dnů, je zhotovitel oprávněn si podle své volby zajistit náhradní 

plnění na účet objednatele nebo od smlouvy odstoupit, pokud na to upozornil 

objednatele. 

 

Čl. VII   Povinnosti zhotovitele 



 

6 / 17 

 

1. Zhotovitel se zavazuje v prostorách v místě plnění dotčených realizací díla:  

a. dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy, zajistit si 

vlastní dozor nad bezpečností práce, zajistit si vlastní požární dozor u těch 

prací, kde to předpisují požární předpisy, a to i po skončení těchto prací 

v rozsahu stanoveném příslušnými požárními předpisy  

b. zodpovídat za dodržování předpisu o bezpečnosti práce a technických zařízení 

na staveništi dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích  

2. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel se zavazuje 

přizpůsobit provádění díla skutečnosti, že práce budou prováděny v objektu úřadu 

v době jeho plného provozu. 

3. Potřebná zařízení v prostorách v místě plnění dotčených realizací díla si zabezpečuje 

zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s 

požadavky objednatele. Všechny náklady zhotovitele, tj. pořízení těchto zařízení, 

související stavební práce,  uvedení klimatizačních zařízení do provozu a likvidace 

odpadu vzniklého v souvislosti se stavebními pracemi  je součástí smluvní ceny. 

4. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat rozhodnutí objednatele, je však 

současně povinen objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, 

včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání díla. Ustanovení § 2594 a 2595 

občanského zákoníku tímto nejsou dotčena. 

5. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru objednatele.   

6. K ověření objemu provedených prací provede zhotovitel soupis provedených prací 

podle jednotlivých položek. Potvrzený soupis provedených prací je podkladem pro 

úhradu provedených prací. Kontrolu ocenění, tj. jednotkových cen, provádí zástupce 

objednatele pro věci technické a jejich odsouhlasení je podmínkou úhrady faktury. 

7. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli a jiným osobám mimo místo 

plnění a tyto škody se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanoví objednatel v písemném 

oznámení o škodě mimo místo plnění. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že odpovídá objednateli za škodu na věcech, které od 

objednatele protokolárně převzal pro účely provedení díla, a zavazuje se spolu 

s předávaným dílem předložit objednateli vyúčtování a vrátit mu protokolárně veškeré 

takové věci, které při provádění díla nezpracoval. 

9. V případech stanovených zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„BOZP“), je zhotovitel povinen s předstihem 7 pracovních dnů vyrozumět objednatele 

o skutečnostech, zakládajících povinnost určit koordinátora BOZP pro prostory 

dotčené realizací díla  i k výkonu zákonem stanovených činností. 

10. Zhotovitel zajistí bezpečnost práce při přípravě a provádění díla v souladu 

s ustanovením BOZP, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a zajistí dodržování 

právních předpisů v oblasti protipožární ochrany.  

11. V případě, že v průběhu zpracování díla vstoupí v platnost novela některého 

z předmětných předpisů, příp. bude vydán jiný právní předpis, který by se týkal 

uvedené problematiky, je zhotovitel povinen řídit se těmito novými předpisy. 

12. Zhotovitel je povinen využívat veřejnou komunikaci jen v souladu s platnými předpisy 

a hradí případné škody vzniklé jejím užíváním. 

13. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v 

době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na 



 

7 / 17 

 

písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím 

spojené nese zhotovitel.  

14. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají 

požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití 

nezbytné podle příslušných předpisů. 

15. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí 

díla soubor certifikátů, či jiných průvodních dokladů rozhodujících komponentů  

užitých k realizaci díla. 

16. Zhotovitel se zavazuje dodržovat ustanovení této smlouvy a příslušných předpisů 

vztahujících se k realizaci díla. 

 

Čl. VIII   Pojištění zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 

300 000 Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude 

pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistné částky pod 

částku uvedenou v předchozí větě. Zhotovitel se dále zavazuje, že bude pojištěn také 

po dobu záruky a že nedojde ke snížení pojistné částky pod 30 % pojistné částky dle 

tohoto odstavce. 

2. V úředně ověřené kopii pojistné smlouvy či rámcové pojistné smlouvy poskytnuté 

objednateli musí být zhotovitelem zřetelně barevně vyznačeny požadované výše 

uvedené jednotlivé specifikace předmětu pojištění s pojistnou částkou a dobou 

platnosti nebo k tomu bude přiložen podepsaný dokument od pojišťovací společnosti, 

z kterého to bude jednoznačně vyplývat. 

3. Dále v případě, že tato pojistná smlouva také řeší nebo omezuje limit pro jeden škodní 

případ, tak to zhotovitel zřetelně barevně vyznačí v pojistné smlouvě nebo 

v přiloženém dokumentu podepsaném pojišťovací společností. Tento limit nesmí být 

nižší než výše uvedený finanční limit. 

4. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. 

akceptované návrhy na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto 

článku musí být doručeny objednateli nejpozději při převzetí prostor dotčených 

realizací díla v místě plnění. Na písemnou žádost objednatele je zhotovitel povinen 

kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné 

smlouvy) uzavřené zhotovitelem jsou a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

5. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy 

sjednané dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění 

díla a v rozsahu dle předchozího odstavce i po dobu záruky. V případě, že dojde 

k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat 

objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít novou pojistnou smlouvu ve výše 

uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této 

smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy 

odstoupit. 

6. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně. 

 

Čl. IX  Provedení a předání, převzetí díla   



 

8 / 17 

 

Místo plnění 

1. S odvoláním na ujednání v čl. V. odst. 1 písm. a) Objednatel předá prostory dotčené 

realizací díla v místě plnění zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů před 

zahájením prací. 

2. Od doby převzetí prostor dotčených realizací díla v místě plnění až do protokolárního 

předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel nebezpečí škody na díle a všech 

jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částech a na částech či součástech díla, 

které jsou v místě plnění uskladněny. Z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje uzavřít 

a na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti všem rizikům, ztrátám nebo 

poškozením díla způsobeným požárem, elektrickým zkratem či explozí. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit všechna potřebná zařízení z místa plnění a vyklizené 

místo plnění předat objednateli nejpozději s podpisem protokolu o předání a převzetí  

díla, řádně podepsaného za obě smluvní strany, ledaže se smluvní strany dohodnou, 

že dílo bude převzato až s předáním poslední odstraněné drobné vady a nedodělku. 

4. Nevyklidí-li zhotovitel místo plnění ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 

zabezpečit vyklizení prostor dotčených realizací díla v místě plnění třetí osobou 

a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

 

Zahájení prací 

5. Zhotovitel zahájí s odkazem na čl. V. odst. 1 činnosti vedoucí k dokončení díla dnem 

předání a převzetí místa plnění. Pokud zhotovitel nezahájí činnosti vedoucí ke 

zdárnému dokončení díla do 5 dnů ode dne předání a převzetí prostor dotčených 

realizací díla v místě plnění bez uvedení důvodu, je objednatel oprávněn odstoupit od 

smlouvy. 

6. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát 

v úvahu veškeré upozornění a pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného 

díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. 

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 

k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 

odborné péče (především se může jednat o zjištěnou vadu v projektové dokumentaci). 

7. Zhotovitel do doby obdržení nových pokynů od objednatele, je oprávněn přerušit 

provádění prací, pokud je to nezbytně nutné. O tuto dobu přerušení má zhotovitel 

nárok na prodloužení termínu dokončení díla, případně náhradu vzniklých 

vícenákladů.  

Objednatel je povinen upozornit zhotovitele bez zbytečného odkladu na nevhodné 

provádění díla a na nové skutečnosti, týkající se předmětného díla, které zjistil 

v průběhu realizace díla. 

 

Kontrola prováděných prací 

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy nebo obecně 

závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel 



 

9 / 17 

 

odstranil na své náklady vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 

způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní v přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné 

porušení této smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od této smlouvy. 

9. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat 

objednatele nejméně 1 pracovní den před termínem, v němž budou předmětné práce 

zakryty. Pokud zhotovitel objednatele ke kontrole řádně nevyzve, je zhotovitel 

povinen na žádost objednatele odkrýt zakryté práce na vlastní náklad. Jestliže se 

objednatel i přes řádnou výzvu nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, je 

zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt;  bude-li následně objednatel požadovat 

dodatečně odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 

objednatele. V případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně 

provedeny, hradí náklady spojené s odkrytím, opravou vadného stavu a následným 

zakrytím zhotovitel těchto prací, přičemž ustanovení § 2626 odst. 2 občanského 

zákoníku se neuplatní. 

 

Kontrolní dny 

10. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel, případně jím určený 

zástupce pro věci technické, kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné 

provádění kontroly, nejméně však 1x týdně.  

11. Kontrolních dnů se zúčastní zástupci objednatele případně osob vykonávající funkci 

technického dozoru stavebníka..  

12. Zástupci zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrolních dnů.  

13. Kontrolní dny vede objednatel, případně jím určený zástupce pro věci technické.  

14. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 

časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob 

vykonávajících funkci technického dozoru a stanovení případných nápravných 

opatření a úkolů. 

15. Objednatel, popřípadě jím určený zástupce pro věci technické pořizuje z kontrolního 

dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným.  

 

Předání a převzetí díla  

16. Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu sjednaném ve smlouvě.  

17. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 1 pracovní den předem termín 

ukončení prací a k tomuto termínu předložit objednateli veškeré doklady nezbytné k 

předání a převzetí díla. Místem pro předání dokladů je Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Vsetín. 

18. Objednatel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne dokončení díla zahájit 

přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Odchylně od ustanovení § 2607 odst. 2 

občanského zákoníku se smluvní strany dohodly, že případné zkoušky nezbytné pro 

prokázání dokončení díla mohou být provedeny pouze za přítomnosti objednatele či 

osoby jím určené.  

19. Pokud se při předání a převzetí díla prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel 

povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé objednateli 



 

10 / 17 

 

s opakovaným předáním a převzetím díla. Poskytnutí náhradního termínu neznamená, 

že objednatel nemůže uplatnit smluvní sankce za nesplnění termínu dokončení díla. 

20. Obě smluvní strany mohou dodatkem k této smlouvě sjednat předávání a přejímání 

díla po částech nebo mohou sjednat předčasné předání. 

21. Řádné provedení díla bude stvrzeno podpisem protokolu o předání a převzetí  díla 

osobami oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele, a to po splnění všech níže 

uvedených podmínek: 

i. Dílo bylo dokončeno a předáno v souladu s touto smlouvou v rozsahu 

dle Čl. II. a v termínu dle Čl. V. této smlouvy. 

ii. O předání a převzetí díla byl vyhotoven protokol, jenž byl podepsán 

osobami oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele. V tomto 

protokolu musí být vždy uvedeno, zda bylo dílo převzato s výhradami 

(pokud dílo obsahuje ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání díla  funkčně nebo esteticky, ani jeho 

užívání podstatným způsobem neomezují), či bez výhrad. V protokolu 

o předání a převzetí díla bude uvedeno zejména: 

• hodnocení prací, zejména jejich jakostí, 

• prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 

• soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému 

odstranění, způsobu odstranění 

• dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady  

(prodloužení záruční lhůty). 

 

Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou stran. 

iii. Místo plnění bude vyklizeno a případné úpravy okolí budou provedeny 

do 5 kalendářních dnů po předání a převzetí díla. 

iv. Objednateli budou předány následující doklady: 

1. podrobný soupis skutečně provedených prací dle jednotkových 

cen dle členění požadovaného objednatelem, 

2. doklady o kvalitě jakosti provedených skrytých prací a 

konstrukcí,  

3. certifikáty použitých materiálů, 

4. doklady o vyhovujících výsledcích zkoušek,  

5. zápis o odstranění případných drobných vad a nedodělků 

vyplývajících z protokolu o předání a převzetí díla, 

6. a jiné doklady, vyplývající ze specifikace veřejné zakázky. 

22. V případě, kdy je dílo předáno bez vad, převezme objednatel dílo bez výhrad.  



 

11 / 17 

 

23. V případě, kdy dílo vykazuje pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými vadami nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užití 

podstatným způsobem neomezují, může objednatel převzít dílo s výhradami. Drobné 

vady budou zhotovitelem odstraněny neprodleně, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. Termín odstranění případných vad a nedodělků bude uveden v předávacím 

protokolu. O odstranění drobných vad a nedodělků bude sepsán samostatný protokol 

o odstranění drobných vad a nedodělků.  

24. Kvalita díla bude odpovídat závazným standardům stanoveným ČSN, atestům, 

certifikačním protokolům a ujednáním dle této smlouvy. 

25. Vlastníkem zhotovované věci je až do okamžiku protokolárního předání díla 

objednateli zhotovitel, který zároveň nese nebezpečí škody na této věci. Na 

objednatele přechází toto vlastnictví okamžikem protokolárního převzetí díla, tímto 

okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na zhotovené věci. 

26. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí 

a při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo není ve 

stavu schopném předání a převzetí, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré 

náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese 

i náklady na organizaci opakovaného řízení. 

27. V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví 

k převzetí a předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, 

je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při 

neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na 

organizaci opakovaného řízení s tím, že zhotovitel není, v případě včasného vyzvání, 

po dobu od sjednaného termínu dokončení díla v prodlení. 

 

Čl. XII   Odpovědnost za vady, smluvní pokuty, záruční doba 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a dále 

odpovídá za vady díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost). 

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 2 let ode dne předání a 

převzetí díla, nestanoví-li výrobce záruční dobu delší než 2 roky).  

3. Po dobu záruky za jakost se zhotovitel zavazuje bezplatně odstranit  vady  uplatněné 

objednatelem bezodkladně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení 

reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Na odstraněné vady se rovněž 

vztahuje záruka v délce dle předchozího odstavce tohoto článku od doby jejich 

odstranění.  

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou 

nebo vyšší mocí, případně běžným opotřebením. 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 

předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 

odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel 

na jejich použití trval.  



 

12 / 17 

 

6. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů 

daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně 

upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost 

ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.  

7. Nebyla-li do okamžiku, kdy objednatel uplatnil vady díla, zaplacena cena za dílo, není 

ji povinen objednatel zaplatit do doby odstranění uplatněných vad, ledaže by 

zhotovitel prokázal, že reklamace nebyla oprávněná. 

8. Odstranění vad a nedodělků bude potvrzeno zápisem o jejich odstranění podepsaným 

zástupci smluvních stran. 

9. V případě, že se jedná o vadu typu havárie, jež může zapříčinit vznik dodatečných 

škod, je zhotovitel povinen započít s odstraňováním vady neprodleně tak, aby 

nedocházelo ke vzniku dalších škod. 

10. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 

z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 

technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 

uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.  

11. Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 

strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při 

provádění díla. 

12. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro 

vady díla, za které zhotovitel odpovídá.  

13. Zhotovitel odpovídá objektivně za vady, které mělo dílo v době předání. Tyto vady 

mohou být zjevné nebo skryté. Objednatel je povinen provést kontrolu předmětu díla, 

co nejdříve po předání, při této kontrole by měl odhalit všechny zjevné vady díla 

14. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez 

DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s termínem zahájení prací dle  této 

smlouvy. 

15. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez 

DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním dokončeného díla dle 

této smlouvy.  

16. V případě, kdy předávané dílo bude obsahovat vady a nedodělky, se zhotovitel 

zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 

i započatý kalendářní den prodlení se sjednaným termínem odstranění vad a 

nedodělků.  

17. Pokud zhotovitel neodstraní  objednatelem uplatněnou  vadu díla ve sjednaném 

termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny 

díla bez DPH, za každou uplatněnou  vadu. 

18. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. 

19. Za porušení povinnosti stanovených v čl. VII odst. 17  je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. 



 

13 / 17 

 

20. Za prodlení s uvedením místa plnění do původního stavu oproti dohodnutému 

harmonogramu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové 

ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

21. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 kalendářních dnů od 

doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno 

právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady 

škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. 

22. Bude-li ze strany zhotovitele porušena povinnost, která je stanovena právními 

předpisy nebo touto smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku 

porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován 

ze strany orgánů veřejné správy je zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu 

objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či 

opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů zhotovitel objednatele 

předem neupozornil. 

23. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 

svých povinností vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich 

splnění některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 

odst. 2 občanského zákoníku. 

 

Čl. XIII   Ukončení smlouvy 

1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude 

v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delším než 

5 kalendářních dnů, nebo pokud bude provádět dílo nekvalitně v rozporu s platnými 

právními předpisy nebo smlouvou. 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy: 

a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 

zhotovitele byl zcela nepostačující, nebo zhotovitel vstoupí do likvidace; 

b. v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě: 

i. prodlení s řádným zahájením prací, předáním dílčího plnění či 

zhotovením díla, po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 

ii. prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 

kalendářních dnů,  

iii. neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 

kalendářních dnů v rozporu s touto smlouvou, 

iv. kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy podzhotovitele 

v rozporu s nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení na 

Veřejnou zakázku   

v. kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení 

nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr 

zhotovitele pro uzavření této smlouvy 



 

14 / 17 

 

vi. jiného porušení povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno 

ani v dostatečné přiměřené lhůtě 14 kalendářních dnů. 

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od 

této smlouvy druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení 

druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení odeslané s využitím 

provozovatele poštovních služeb bylo doručeno do 3 pracovních dnů od jeho odeslání 

v poštovní zásilce s dodejkou. Odstoupení od této smlouvy může být učiněno 

i prostřednictvím datové schránky podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě zániku účinnosti této smlouvy odstoupením je zhotovitel povinen okamžitě 

opustit místo plnění a vyklidit zařízení v místě plnění nejpozději do 3 dnů od účinností 

odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen 

učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli 

v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele 

bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu 

způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít 

a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky 

do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy. O takovém 

předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu 

o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, 

provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich 

odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u odstranitelných 

vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

5. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu na základě 

písemné výpovědi. Výpovědní doba činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet 

od prvního dne následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 

Čl.XIV   Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení její účinnosti 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele 

v souvislosti s jejím plněním, a to zejména ohledně veškerých informací, dokumentů 

nebo materiálů dodaných objednatelem nebo od objednatele přijatých v jakékoli 

formě, především ohledně obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku a důvěrných informací ve smyslu § 1730 občanského zákoníku (dále jen 

„Důvěrné informace“). Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle 

této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, 

popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního výběrového 

nebo zadávacího řízení. 

2. Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči 

a pozornost, jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez 

výslovného písemného souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, 

neposkytne nebo neumožní získat Důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu. 



 

15 / 17 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění 

svých povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo 

citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil 

tento zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné 

porušení zákona z jeho strany. 

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody 

tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení 

příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními 

tohoto článku dotčeny. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel jako povinný subjekt musí na žádost 

poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se 

identifikace smluvních stran, informace o ceně plnění a rámcovou informaci 

o předmětu plnění smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem 

nelze považovat za porušení závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích. 

 

Čl. XVI   Zvláštní ujednání 

1. Realizace díla, termíny zahájení a dokončení díla, jsou závislé na výši finančních 

prostředků přidělených objednateli ze státního rozpočtu na investice pro příslušný 

kalendářní  rok.  

2. Přerušení provádění díla mohou provést zástupci objednatele i zhotovitele oprávnění 

podepsat tuto smlouvu a její dodatky. Přerušit provádění díla může v odůvodněných 

případech také technický dozor. Důsledky přerušení provádění díla se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

3. V případě, že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt, je 

zhotovitel povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které 

pro něj z této smlouvy vyplývají, zejména závazky týkající se záruční doby, záruky na 

jakost a uplatnění a odstranění vad díla. Zhotovitel tímto souhlasí s přechodem 

uvedených práv objednatele na nového vlastníka díla. 

4. S výjimkou předchozího je možnost postoupení pohledávek, práv či povinností z této 

smlouvy na třetí stranu vyloučena, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou 

jinak. 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 



 

16 / 17 

 

6. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto 

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se 

porušení této smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

Čl. XVIII  Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

2. Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou vzestupně 

očíslovaného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon“). Tato smlouva 

nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem  jejího uveřejnění dle 

Zákona, avšak s výjimkou ujednání tohoto odstavce této Smlouvy, které nabývá 

účinnosti dnem nabytí platnosti této Smlouvy. Objednatel se zavazuje nejpozději do 

15 dnů po uzavření této smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit další 

povinnosti v souladu se Zákonem. Nebude-li tato smlouva uveřejněna v souladu se 

Zákonem do tří měsíců po jejím uzavření, zavazuje se objednatel uzavřít se 

zhotovitelem novou smlouvu, která svým obsahem bude odpovídat znění této smlouvy 

(přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému 

posunu), a to do sedmi dnů od doručení výzvy zhotovitele druhé smluvní straně. 

4. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

a. Přílohou č. 1 této smlouvy je specifikace díla  

b. Přílohou č. 2 této smlouvy je nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných 

jednotkových cen (oceněný soupis prací, dodávek a služeb). 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje touto smlouvou neupravené a obsažené v: 

a. Výzvě k podání nabídky; 

b. Nabídce zhotovitele  

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel 

a 1 zhotovitel. 

7. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

8. Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného 

a účinného insolvenčního zákona ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto 

prohlášení v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, 

které mohou mít dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení 

a o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné 

zakázky. 



 

17 / 17 

 

9. V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním přílohy a vlastní smlouvy má přednost 

znění smlouvy. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných 

výdajů. 

 

Ve Zlíně dne 13. 7. 2017 Ve Vsetíně dne 13. 7. 2017 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu  

pro Zlínský kraj           

Zhotovitel 

Štec SVT s.r.o. 

Pavel Štec 

jednatel 

 

 



Příloha č. 1 - Specifikace díla 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

Předmětem plnění je dodávka a montáž klimatizace v sídle Pobočky Vsetín, 4. května 287, 

755 01 Vsetín v 5. NP v budově Krajské hygienické stanice. 

Zadavatel požaduje navrhnout a namontovat do kancelářských prostor multisplitový systém 

7+1 s invertorovou technologií. Do pěti kancelářských prostor s výměrou cca 16 m2 

požadujeme nainstalovat jednotky s minimálním chladícím výkonem 2,0 kW a do dvou 

kanceláří s rozměry nad 30 m2 požadujeme jednotky s minimálním výkonem 3,5 kW. Celkem 

bude instalováno 7 vnitřních nástěnných jednotek. 

Odvod kondenzátu požadujeme svést do místností, kde se nachází odpad vody (kancelář 

číslo: 518, 521, 522). Veškeré potrubí a kabeláž bude vedené chodbou v 5 NP. Potrubí 

požadujeme schovat do krycích lišt. Pro vedení potrubí mezi střechou a 5 NP bude použita 

odstavená odvětrávací šachta nacházející se v místnosti číslo 521. Venkovní klimatizační 

jednotka bude umístěna na ploché střeše budovy. Přesné umístění příslušných vnitřních 

a vnějších jednotek bude po konzultaci se zadavatelem. 

Vedle vlastního provedení díla podle technických podmínek a všech definovaných činností, 

jsou součásti dodávky i následující práce a činnosti:   

a)  Zajištění všech nezbytných opatření organizačního stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla.   

b)  Zajištění a provedení všech nutných zkoušek podle ČSN vztahujících se k prováděnému 

dílu včetně pořízení protokolů, revizních zpráv, atd.  

c)  Při provádění montážních prací je nutné zajistit minimalizování prašnosti a hlučnosti 

v místě předmětu plnění.  

d)  Odvoz a likvidace všech odpadů a dalších materiálů používaných při vlastní montáži díla, 

v souladu s ustanovením zákona 185/2001 Sb., o odpadech.  

e)  Uvedení všech povrchů dotčených dodávkou a montáží do původního stavu včetně 

provedení závěrečného úklidu dotčených prostor. 

f)  Práce budou prováděny v pracovní dny, a to od 7:00 hod. do 16:00 hod. Prováděné práce 

nesmí omezit běžný provoz pobočky. 



ROZPOČET DODÁVEK A PRACÍ (V ÚROVNI DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY):

Název akce: Státní pozemnkový úřad, pobočka Vsetín - Klimatizace kanceláří Č. smlouvy objednatele:

Č.smlouvy zhotovitele:

Číslo zakázky:

Stavební objekt:

Profese: D1.4c Klimatizace

P.č. Popis položky:

D M

[ ks ] Počet jednotková celková jednotková celková jednotková celková

Kód [ m' ] M.j. [ Kč ] [ Kč ] [ Kč ] [ Kč ] [ kg ] [ kg ]

Klimatizace kanceláří 

1.01 Invertorová venkovní kondenzařní jednotka typu 

MultiSplit 1+7
ks 1 99 300 99 300 4 000 4 000

Qch=14 kW, Qtop=16kW;

914x970x370mm; m=98 kg

230V/50Hz, Pmax=5,2kW

Akustický tlak 58 db(A)

Pro m.č. 501, 517, 519, 520, 525

1.02 Vnitřní nástěnná klimatizační jednotka vč. ks 5 8 000 40 000 2 500 12 500

infraovladače, Qch=2,0 kW

Hlukové parametry pro jednotlivé stupně otáček: 

35/30/28/21 dB(A)

Pro m.č. 522, 523

1.03 Vnitřní nástěnná klimatizační jednotka vč. ks 2 10 000 20 000 2 500 5 000

infraovladače, Qch=3,5 kW

Hlukové parametry pro jednotlivé stupně otáček: 

37/34/31/21 dB(A)

1.04 Distributor chladiva 3A ks 1 12 800 12 800 600 600

pro připojení 3 ks vnitřních jednotek 

230V/50Hz, Pmax=0,01kW, I=0,05A

rozměr 195x433x370mm; m=9kg

1.05 Distributor chladiva 2A ks 2 11 500 23 000 600 1 200

Měrná jednotka Cena Hmotnost

Dodávka Montáž

ZC_1

Strana 2



pro připojení 2 ks vnitřních jednotek 

230V/50Hz, Pmax=0,01kW, I=0,05A

rozměr 195x433x370mm; m=9kg

1.06 Rozbočovač chladiva  248A ks 2 2 300 4 600 300 600

Rozvody potrubí:

1.07 Tepelně izolované Cu potrubí 16/10 včetně bm 20 500 10 000 0 0

prokabelování a montáže

Potrubí vedeno po stěně v elektrikářské liště

1.08 Tepelně izolované Cu potrubí 6/10 včetně bm 90 350 31 500 0 0

prokabelování a montáže

Potrubí vedeno po stěně v elektrikářské liště

1.09 Podstavná konzola včetně silentbloků ks 1 1 400 1 400 300 300

1.10 Doplnění chladiva kg 2 400 800 300 600

Odvod kondenzátu od vnitřních jednotek

1.11 Potrubí odvodu kondenzátu včetně sifonu bm 40 100 4 000 50 2 000

Potrubí bude vedeno ve spádu v elektrikářské 

liště

Práce elektro

1.12 Silové napájení z rozvaděče elektro k venkovní 

klimatizační jednotce
bm 20 50 1 000 50 1 000

Silové napájení z rozvaděče elektro k distributorům 

chladiva
bm 45 30 1 350 20 900

Revize elektro kpl 1 1 800 1 800 0 0

Ostatní 

1.13
Spuštění systému, zaškolení obsluhy, revize úniku

kpl 1 1 000 1 000 0 0

1.14 Montážní a spojovací materiá kpl 1 3 000 3 000 500 500

1.15 Lehké pracovní lešení, žebříky kpl 1 1 500 1 500 0 0

1.16 Doprava kpl 1 5 500 5 500 0 0

Mezisoučet 262 550 29 200

ZC_1

Strana 2


